MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIALIZADA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS ESTUDANTIS

SETOR DE SERVIÇO SOCIAL

PROCESSO SELETIVO PARA RENOVAÇÃO/CONCESSÃO DO AUXÍLIO RESIDÊNCIA ESTUDANTIL

2022.1

EDITAL Nº 01/2022.1-COPE/EAJ-UFRN

RESULTADO FINAL (LISTA GERAL) PARA 2022.1

A Coordenação de Políticas Estudantis-COPE/EAJ-UFRN torna público o RESULTADO FINAL

GERAL DE RENOVAÇÃO/CONCESSÃO referente ao Processo Seletivo para o Auxílio Residência

Estudantil, conforme previsto no EDITAL Nº 01/2022.1-COPE/EAJ-UFRN, de 07 de março de

2022 e sua Retificação de 09 de março de 2022, destinado a estudantes dos cursos Técnicos na

modalidade Integrado e Subsequente da EAJ que estejam regularmente matriculados no

período letivo 2022.1, nos termos estabelecidos pela Resolução CONSEPE n° 105/2020, de 15

de dezembro de 2020.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 O(a) estudante solicitante do auxílio deverá acessar o PARECER DO SERVIÇO SOCIAL

seguindo o passo a passo, conforme descrito no CAPÍTULO VIII - DOS RECURSOS do EDITAL Nº

01/2022.1-COPE/EAJ-UFRN, para ter conhecimento sobre resultado obtido neste processo.

1.2 O(a) estudante com resultado DEFERIDO/CONTEMPLADO, inseridos no auxílio por

matrícula posterior ao prazo do Edital estará APTO a ocupar a vaga. Se for adolescente (menor

de 18 anos de idade) somente acessará a residência mediante assinatura do seu responsável

legal e deverá atentar para a lista de material que precisa levar. O pai/mãe ou responsável,

com a ciência do(a) assistente de alunos, poderá conhecer as instalações onde o(a) residente

ficará, contudo, não poderá permanecer no local.

1.2.1 O(a) estudante com resultado DEFERIDO/CONTEMPLADO deverá providenciar os

materiais especificados na Lista de Enxoval constante do item 3 deste resultado.

1.3 O(a) estudante com resultado INDEFERIDO, não caberá mais recurso, conforme prevê o

Edital.

1.4 Em caso de dúvidas/mais informações entrar em contato pelos canais de comunicação da

COPE/EAJ-UFRN: adm.cope@eaj.ufrn.br e pelo (84) 99229-6471 (WhatsApp).

mailto:adm.cope@eaj.ufrn.br

2. DO RESULTADO FINAL GERAL

2.1 Discentes DEFERIDOS/CONTEMPLADOS

Id Matrícula Discente

01 20213003885 - ABDIAS DE SOUZA JÚNIOR

02 20223001516 - ADRIELLY ERICA DA SILVA ARAUJO

03 20213002538 - AILLANNA BEATRIZ SOARES DE MELO

04 20203020603 - ALAN JOSÉ DA SILVA NEPOMUCENO

05 20203015908 - ALANA ALVES RIBEIRO

06 20223002818 - ALONSO ARAÚJO HORTÊNCIO

07 20223002264 - ANA BEATRIZ DA SILVA ARAUJO

08 20203015274 - ANA BEATRIZ NUNES DE MENEZES

09 20213004336 - ANA BEATRIZ VIEIRA DA SILVA

10 20213003660 - ANA HELOÍSA DA SILVA FREIRE

11 20223002433 - ANDRÉ GUSTAVO BEZERRA DE MEDEIROS

12 20213001915 - ANDRESON FERNANDO GALDINO ALVES

13 20213005496 - ANTONIO GOMES MENDONÇA JUNIOR

14 20213002930 - ARTUR FELIPE DA SILVA ALVES

15 20213003947 - ARTUR RENAN JÚNIOR DA SILVA

16 20223003118 - ATHAANNY HADARA ARAUJO DA COSTA

17 20223002611 - BEATRIZ DO NASCIMENTO MENEZES

18 20223002943 - CARLA EDUARDA FERREIRA DA SILVA

19 20213002162 - CARLOS HENRIQUE QUEIROZ DOS SANTOS

20 20213003956 - CÁSSIA NAELIR DE LIMA CRISTINO

21 20203007011 - CLEDINO ANUNCIADO DE FREITAS

22 20223003225 - CORINA RAQUEL BELMIRA PAULO MONTANARI

23 20203015461 - DAIANE DE LIMA TEIXEIRA

24 20223001740 - DAVID LEONARDO SOUSA DA SILVA

25 20223001650 - DÉBORA ESTEFANY VIEIRA DA SILVA

26 20223001712 - DEIVISON MOISES DE LIMA SOUZA

27 20223002952 - DIOGO DE OLIVEIRA SILVA

28 20223001561 - EDILANE DA SILVA INACIO

29 20213005567 - ELIZANGELA DE ARAUJO SILVA

30 20203013977 - ELUIZIO GUILHERMINO LEANDRO DA SILVA

31 20223014087 - ESTHEVÃO HENRIQUE PINHEIRO

32 20213005585 - FLÁVIA KALLYNE MENEZES DE MELO

33 20213002190 - FRANCISCO ANTHONY PEREIRA

34 20213002378 - FRANCISCO DAS CHAGAS MOURA DE DEUS

35 20203020200 - FRANCISCO DE ASSIS BATISTA

36 20223003074 - FRANCISCO YARAM DE SOUZA SOARES

37 20223001955 - GABRIEL SILVA DE FREITAS

38 20213003473 - GABRIELA CAMILA DA SILVA COSTA

Id Matrícula Discente

39 20223003207 - GIAN BISMARCK TEIXEIRA DA SILVA

40 20213002574 - GIOVANI LIMA ELIAS DE FARIAS

41 20213003796 - GISELY DA CONCEIÇÃO SILVA

42 20223013965 - GUILHERME DE OLIVEIRA TRAJANO

43 20213002995 - GUSTAVO HENRIQUE DE MOURA FRANÇA

44 20213003876 - HEITOR HENRIQUE ARAUJO FRANÇA

45 20213003526 - HELLEN CRISTINA MELO DA SILVA

46 20223002353 - HOZANA IZABELI DO VALE DE OLIVEIRA

47 20223002756 - IAN CARLOS DA SILVA LIMA

48 20213003910 - ILANA SOARES VIEIRA DA SILVA

49 20213003007 - IZABEL CRUZ SILVA

50 20223001285 - IZABELLY BARBOSA DE OLIVEIRA

51 20223002040 - JAMILY VICTORIA LAURENTINO DA SILVA

52 20213003689 - JAQUELINE SILVA DE ARAUJO

53 20213002618 - JEFFERSON DA SILVA COSTA

54 20213002233 - JOÃO GABRIEL DE SOUZA SILVA

55 20203016155 - JOAO VICTOR DA SILVA RIBEIRO

56 20213002019 - JOÃO VINÍCIUS SOUZA BARBOSA

57 20203014295 - JOAO VITOR GOMES VIEIRA

58 20203012853 - JONATA DE ANDRADE DOS SANTOS

59 20213004891 - JORGE LUIZ BORGES

60 20223002380 - JOSE GUSTAVO DE BRITO BARBOSA

61 20213002430 - JOSUÉ MACÊDO DE BRITO

62 20213003811 - JÚLIA PEREIRA SILVA

63 20203016039 - KAYKY OTAVIO DE BRITO SANTOS

64 20223002649 - KENNIA THIFFANY DE SOUZA DA SILVA

65 20213002467 - LAURA CÂNDIDO NASCIMENTO

66 20223013900 - LEONARDO VIEIRA DA SILVA

67 20213003544 - LETÍCIA DE LIMA PAZ

68 220203016093 - LETÍCIA DE SOUZA ELIAS

69 20203015677 - LETICYA GABRYELLE DO NASCIMENTO MENEZES

70 20223002747 - LIVIA GABRIELE COSME DE SOUZA

71 20213004022 - LUCAS BENTO DA SILVA

72 20213002841 - LUCAS PEREIRA DA SILVA

73 20213002037 - LUDMILA OLIVEIRA NOBERTO

74 20213002270 - LUDSON DE ARAUJO TEIXEIRA

75 20213002298 - LUIZ EDUARDO DE MOURA

76 20223002291 - LUIZ FELIPE SOUZA MEDEIROS

77 20213002046 - LUZIA MARIA DANTAS DOS SANTOS

78 20223002415 - MAICON PABLO MARCELINO DA ROCHA

79 20213004031 - MARCÍLIO FAUSTINO DA SILVA

Id Matrícula Discente

80 20223003038 - MARIA BIANCA SOARES DA SILVA

81 20213002725 - MARIA CLARA FERREIRA DE ALBUQUERQUE

82 20223013802 - MARIA EDUARDA MORAIS VIEIRA

83 20213002064 - MARIA FLÁVIA CARDOSO HORTÊNCIO

84 20213004050 - MARIA THAISE GONZAGA DE ARAUJO

85 20213002850 - MARIA VANESSA RIBEIRO DA SILVA

86 20223002658 - MARILIA GABRIELA DE LIMA SILVA

87 20223002101 - MARINA SILVA SANTOS

88 20213003624 - MATEUS ALVES DOS SANTOS

89 20213003123 - MATHEUS RANIERE SILVA

90 20223001300 - NATAN FERREIRA DE LUNA

91 20213003713 - NICOLLY KETLIN QUERINO SILVA

92 20203015668 - NILVAN DE SOUZA CONFESSOR FILHO

93 20213004372 - NIZIA MARIA TRINDADE DA SILVA

94 20223003047 - PEDRO ARTHUR DA SILVEIRA EVANGELISTA

95 20223003673 - PEDRO EMANUEL DE CASTRO SOARES

96 20203014025 - RAFAEL DO NASCIMENTO MENEZES

97 20213002770 - RAFAELA CORDEIRO DA SILVA

98 20213002510 - RAISSA CAROLINE LIMA DE OLIVEIRA

99 20203015363 - RANNYERISON CARLOS PEREIRA SILVA

100 20213002340 - RAYNARA ZACARIAS DA CONCEIÇÃO

101 20213004309 - REYVLA CIPRIANO VICTO

102 20213003858 - RICHARD MATHEUS BEZERRA ATALIBA

103 20203015579 - RUAN PABLO CLEMENTINO DA SILVA

104 20213002888 - SAMARA DE ASSIS SILVA

105 20223002219 - SAYDSON GLANDYSTON DA SILVA FELIX BEZERRA

106 20213003769 - STEFANNI RAINAR DA SILVA

107 20223013956 - SUELLYO ARAÚJO SOUZA

108 20213005413 - SUSANA KAMILA GUEDES DE OLIVEIRA

109 20223002836 - TIAGO DA ROCHA

110 20213003867 - VALÉRIA CANUTO RODRIGUES

111 20223013769 - VANESSA DA SILVA TORRES

112 20213002117 - VINICIUS KAUA GOMES DA SILVA

113 20223001721 - VITOR ALEXANDRE DE ALMEIDA

114 20223002774 - VITÓRIA RHAYRA LIMA RIBEIRO

115 20203015452 - WALLACE MARRONE ROCHA DOS REIS

116 20223002371 - WILLIAN JOSEPH RYAN DOS SANTOS PEREIRA

117 20193017976 - YAGO EVANGELISTA DE SOUZA

118 20213003642 - YGOR SAMUEL DE SOUZA BRITO

2.2 Discentes INDEFERIDOS

Id Matrícula Discente

01 20223001409 - ADEILSON MATHEUS SILVA DE SA

02 20213003197 - ALLANA KATHURY VICTOR PINTO

03 20213005048 - AMANDA MARIA DA SILVA

04 20223002792 - BÁRBARA NICOLLY SILVA DE LIMA

05 20213002144 - BRUNO JOSE EVANGELISTA SILVA

06 20223002845 - DANILO DANTAS DA SILVA

07 20223002489 - ELTON FELYPE DA SILVA NASCIMENTO

08 20223002700 - FLAVIO LAURENTINO BATISTA FILHO

09 20213002636 - JOÃO PEDRO TEIXEIRA VIEIRA

10 20223013885 - JORGE ERIVALDO LIMA JUNIOR

11 20213003580 - JOSÉ GENIVAL VICTOR SOARES

12 20223002578 - JULIO MATEUS DA SILVA PINHEIRO

13 20213002028 - LAISA YASMIM SILVA DE MACÊDO

14 20203020882 - LARISSA DUARTE DE OLIVEIRA

15 20213004004 - LOISA ROSANA SILVA

16 20213004953 - MAGNO RAMOS LEITE FERREIRA

17 20213002304 - MANUELE ROCHA DO NASCIMENTO

18 20223002012 - MARIA GABRIELA DE LIMA SANTOS

19 20203020514 - MISSLANE ANA GOMES DA ROCHA

20 20223001768 - ORTMAM SILVA BARBOSA

21 20213002500 - PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DAMASCENO BEZERRA

22 20213003160 - SUNAMITA NUNES DE OLIVEIRA

3. DO MATERIAL NECESSÁRIO PARA ESTUDANTE RESIDENTE

 MATERIAL QUANTIDADE

01 Armário de roupas (1,60 alt x 1,00 larg.) 01

02 Colchão solteiro 01

03 Cadeado para armário 02

04 Lençol solteiro 02*

05 Colcha solteiro 02*

06 Lençol com elástico solteiro 02*

07 Flanela/pano para limpeza 01*

08 Toalha de banho 02*

09 Toalha de rosto 02*

10 Travesseiro (opcional) 01

11 Lanterna 01

12 Varal (nylon) 01

13 Espelho pequeno *

14 Prendedor de roupas 01 pacote

15 Roupas para uso dentro do âmbito da residência estudantil
(bermudas, shorts, sandálias, blusas, camisetas, roupas íntimas,
calças compridas, saias, botas, etc.)

*

16 Itens de prevenção ao novo coronavírus (máscaras em número
suficiente para passar a semana na residência estudantil, frasco
individual de álcool, etc.)

*

17 Copo/xícara 01*

18 Marmita e talheres (para o jantar) *

19 Medicamentos de uso habitual *

20 Mochila para viagem 01

21 Sandália de borracha 01

22 Guarda-chuva/sombrinha 01

23 Material para higiene pessoal (colônia, desodorante, escova de
dente, fio dental, cabides, papel higiênico, escova para cabelo,
barbeador, sabonete, sabão em pó, sabão em pedra, protetor
solar, etc.)

*

24 Fone de ouvido 01*

25 Material escolar e fardamento indicado pelo Coordenador do
Curso.

-

*De acordo com a necessidade do aluno.
Obs.: O Material indicado não precisa ser novo e está destinado ao uso pessoal.

Macaíba, 08 de abril de 2022.

Maria de Nazaré Nunes Moraes

Coordenadora da COPE/EAJ-UFRN

Mat. SIAPE 2064093